
02 de Maio  de 2023                             Diário Oficial - nº 1000 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 02 de Maio de 2023  Nº1000      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1022/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, ab initio, em todos seus termos, a Portaria nº
997/2023, publicada no Boletim Oficial do Município nº. 982
do dia 03 de abril de 2023 (Diário).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1023/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Município
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora THAIS PROCK DE OLIVEIRA,
detentora do cargo de Professor Educação Básica 1º ao 5º
Ano – Grupo GMA, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Escola Municipal Professor “Lourenço Filho”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 20 de março de 2023.

Gabinete do Prefeito, 17 de abril 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ATOS DA FECOP

Compra Direta 030/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: 49.286.319
EDIVALDO LUIZ LEITE - CNPJ. 49.286.319/0001-14, refe-
rente a locação de 02 painéis de LED e 01 canhão segui-
dor 5R com operador para a fase regional dos 69º Jogos
Escolares do Paraná, conforme ofício nº 164/2023. Reali-
zamos pesquisa de preços, onde apuramos o menor va-
lor, na ordem de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos re-
ais). em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 02 de maio de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

ATOSDOLEGISLATIVO

PORTARIA Nº 027/23

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Rafael Alcântara Hannouche, usando
de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Estabelecer recesso do Poder Legislativo Munici-
pal no dia 06/04/2023.

Cornélio Procópio, 05 de abril de 2023.
RAFAEL ALCÂNTARA HANNOUCHE

Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 1000                                02 de Maio de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________


		2023-05-02T17:18:53-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




